

28 listopada 2017



## Z prac Zarządu Województwa 28 listopada

W hotelu Best Western Grand Hotel w Kielcach marszałek **Adam Jarubas** otworzył Forum kształcenia praktycznego inaugurujące projekt pn. „Innowacyjna edukacja - nowe możliwości zawodowe”. Głównym założeniem projektu jest realizacja minimum 5 modeli kształcenia zawodowego w miejscu pracy oraz przyznanie na ten cel grantów. Grantobiorcami mogą być szkoły zawodowe - technika, JST jako organizacje prowadzące oraz centra kształcenia praktycznego, a także instytucje otoczenia biznesu. Innowacją w projekcie będzie przeniesienie minimum 40% godzin kształcenia praktycznego ze szkół zawodowych do przedsiębiorstw w celu dostosowania umiejętności uczniów do wymagań rynku pracy.

Projekt realizowany jest przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Departament Polityki Regionalnej, Oddział ds. innowacji i transferu wiedzy w ramach Działania 4.1 Innowacje społeczne, Program Operacyjny Wiedza, Edukacja Rozwój. W spotkaniu weźmie udział ponad 100 osób, w tym przedstawiciele Ministerstwa Rozwoju, jednostek samorządu terytorialnego, szkół zawodowo- technicznych, a także świętokrzyskich przedsiębiorców. Ponadto uczniowie będą mieli możliwość rozpropagowania swoich umiejętności poprzez zaprezentowania prac, wykonanych podczas warsztatów praktycznych, na specjalnie przygotowanych stoiskach. Spotkanie będzie również okazją do wymiany informacji na temat współpracy szkół zawodowych z rynkiem pracy w obszarze kształcenia dualnego - doświadczenia i dobre praktyki wynikające z funkcjonującego w Austrii systemu kształcenia praktycznego zaprezentuje przedstawiciel Instytutu Szkolenia Zawodowego w Austrii. Podczas spotkania zostanie powołany także Komitet Sterujący, którego zadaniem będzie monitorowanie i wspieranie działań realizowanych w ramach grantów, celem wypracowania innowacyjnego modelu kształcenia praktycznego.

Realizacja projektu jest efektem inicjatywy Lagging Regions (Catching -up), realizowanej przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego wspólnie z Komisją Europejską, Ministerstwem Rozwoju i Bankiem Światowym.

\*\*\*

Na Zamku Królewskim w Warszawie wicemarszałek **Jan Maćkowiak** będzie gościem

obchodów jubileuszu 15 – lecia Związku Województw RP.

\*\*\*

Na zaproszenie Warsztatów Terapii Zajęciowej w Końskich **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa uczestniczy w spotkaniu podsumowującym projektu „Spotkania bez barier”.

W Starostwie Powiatowym w Końskich **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa będzie gościem „Lekcji o samorządzie”, organizowanej w ramach akcji prowadzonej przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. W tym roku zajęcia prowadzone są pod tytułem „Obywatelem być, to znaczy...”.

W Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Końskich natomiast **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa weźmie udział w Powiatowym Czytaniu „Wesela”.